[image: image1.jpg]

Сельский Совет Советского сельсовета

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области

  РЕШЕНИЕ
14 сентября 2020 года                                                                                                           № 26
Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет Большемурашкинского муниципального района
Нижегородской области, утвержденные  решением сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2017 года № 6
                В соответствии с ст. 8², 33 Градостроительного кодекса РФ, статьей 2¹ Закона Нижегородской области от 23 декабря 2014 г. № 197-3 «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», в целях приведения  Правил землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет  Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области в соответствии с действующим законодательством, учитывая протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний по вопросу внесения изменений в  Правила землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 08.09.2020 года,  сельский Совет Советского сельсовета РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области, утвержденные  решением сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2017 года № 6 (далее -  Правила землепользования и застройки Советского сельсовета), согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение  главе администрации Советского сельсовет Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области
3.
Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Советского сельсовета.
4.  Решение вступает в силу со дня его  официального  обнародования.
5.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Советского сельсовета Курагину Н.В.

Глава  местного самоуправления,
председатель сельского Совета                                                       Н.Е. Красильникова
[image: image2.emf]
Внесение изменений

в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Советский сельсовет

Большемурашкинского муниципального района

Нижегородской области
Нижний Новгород 2020 г.

Содержание

4Введение

6Внесение изменений в правила землепользования и застройки Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района.

7Действующая редакция М 1:5000

8Планируемая редакция М 1:5000

9Приложение1

11Приложение2

Введение

Правила землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области утверждены решением сельского Совета Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области от 03.03.2017 года № 6 (с изменениями на 01.10.2018г.)

Внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области выполнено на основании:

Постановления администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области №7 от 29.01.2020г. «О подготовке проекта о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области» (Приложение1);

Постановления администрации Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области №47 от 02.07.2020г. «О внесении изменений в постановление №7 от 29.01.2020г. «О подготовке проекта о внесении изменений в «Правила землепользования и застройки сельского поселения Советский сельсовет Большемурашкинского муниципального района Нижегородской области» (Приложение2);

Проектные предложения:

1. Изменения функциональной зоны- «Зона мест общего пользования» на проектную зону «Зона жилой застройки средней этажности» площадью 0,29 га, планируемую в центральной части п. Советский Большемурашкинского района Нижегородской области (в 3 м на запад от земельного участка с кадастровым номером 52:31:0070001:33);

2. Изменения функциональной зоны «Зона жилой застройки средней этажности» на проектные зоны «Зона мест общего пользования» площадью земельного участка 0,36 га и «Зона размещения объектов культа» площадью 0,17 га, планируемые в юго-восточной части п. Советский Большемурашкинского района Нижегородской области;

3. Изменения функциональной зоны «Зона размещения производственных, коммунальных и иных объектов не выше 5 класса опасности» на проектную зону «Зона спортивного назначения» площадью 0,34 га, планируемую в северо-восточной части п. Советский Большемурашкинского района Нижегородской области;

4. Приведения границы п. Советский Большемурашкинского района Нижегородской области в соответствие с данными ЕГРН.

5. Дополнить Стастью 6. пунктом 4 в следующей редакции: «В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения размещение антенных опор (мачт и башен), предназначенных для размещения связи запрещено в жилых зонах: Ж-1 – «Зона для индивидуального жилищного строительства», Ж-2 – «Зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки». Размещение антенных опор (матч и башен) высотой до 50 метров, предназначенных для размещения средств связи допустимо только в промышленных зонах П-5, П-4, П-3»;

Внесение изменений в правила землепользования и застройки Советского сельсовета Большемурашкинского муниципального района.
Дополнить главу 1 Общие положения ст.6 Особые положения пунктом 4 в следующей редакции

4. В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения размещение антенных опор (мачт и башен), предназначенных для размещения связи запрещено в жилых зонах: Ж-1 – «Зона для индивидуального жилищного строительства», Ж-2 – «Зона малоэтажной многоквартирной жилой застройки». Размещение антенных опор (матч и башен) высотой до 50 метров, предназначенных для размещения средств связи допустимо только в промышленных зонах П-5, П-4, П-3;

Действующая редакция М 1:5000
[image: image3.jpg]

Планируемая редакция М 1:5000
[image: image4.jpg]

Приложение1
[image: image5.jpg]AJIMUHHUCTpAIIU
CoBeTCKOIr'o CeJIbCOBETA

e
.-t-a
= !

- BonpmeMypalKmHCKOT0 MYHAIIMIIAJIBHOTO palioHa
| Huxeropoackoii o61actu
ITOCTAHOBJ/IEHUE

29 saBapg 2020 ropa Ne 7

O noaroToBKe MPOEKTAa 0 BHECEeHNH M3MeHeHul B «lIpaBujia 3eMJ1en10Ib30BaHNA U
3aCTPOMKH ceIbCKoro nocesenus CoBerckuil ceJIbCOBET boibmeMypamKHHCKOI0
MYHHIHNAJLHOT0 paiiona Huxxeropoackou odsacTm»

B cooTBeTCTBMM cO crathsmu 8-, 33 T PaJOCTPOUTENLHOIO KoJiekca Poccuiickon

denepanyy, MPUBEACHUS BUIOB Pa3pELICHHOIO HCIOJB30BaHHS B COOTBETCTBHE C IIPHKA30M
MunucTEpCTBAa SKOHOMHYEeCKoTo pa3Butus Poccuiickor Denepanmu Ne540 "06 YTBEPKICHUM
KJ1accuuKaTopa BUIOB PaspeIIeHHOro MCIOJb30BaHUS 3€MEIJIbHBIN YYaCTKOB" (C U3MEHEHUSMHU
Ha 4 depans 2019 roga), crareent 2! 3axona Hmxeropoackoit o6mactu ot 23 nexabps 2014 r.
Ne 197-3 «O nepepacnpeeICHUN OTAC/IBHBIX IOJIHOMOYHH  MEXIAY  OpraHaMM  MECTHOIO
CaMOYIIPABJICHHS MYHHIIUNAIBHBIX oOpa3zoBaHud Huokeropoackoi o0iacty W OpraHamu
rocyaapcTBeHHOM BiacTd Hupkeropoackod o01acTH», Ha OCHOBAaHHMH IIPOTOKOJIA 3aceHaHUsd
KOMMCCHH II0 ITOATOTOBKE MPaBHJI 3eMJIeN0Ib30BaHms U 3acTporku Ne 1 ot 27 guBaps 2020 r.
aqmuarcTpaims Coserckoro censcoBeta IOCTAHOBJISIET:

1 [TpuHSATE peleHne o MOArOTOBKE IPOEKTa O BHECEHUH U3MEHEHHH B 1IpaBuna
3eMJICIOJIb30BAHUS M 3aCTPOMKH  celbCKoro  mocejieHuss  COBETCKUM  CEJBCOBET
BoipIIEMYPAIIKHHCKOTO MYHHITHITAIIBHOTO paiioHa Husxeropoackod oO0macTH, yTBEPIKICHHEBIE
pemenneM cenbckoro Cosera Coserckoro cenbcoBera Ne 6 ot 03 mapra 2017 r. (manee - |
[IpaBuia 3eMJIETIOJIb30BaHUS U 3aCTPOHKH COBETCKOIO CEIBCOBETA) B YACTH:

1.1.  u3sMeHeHHS GYHKIIHMOHAJIBHON 30HBI- «30HAa MECT OOIIETrO IOJIB30BAHMSA» HA IPOEKTHYIO
30Hy «30HA JKHJIOH 3acTpOMKHM cpenHed sTaxHocTH» miaomaneo 0,29 ra, miasupyemyro B
neHTpansHoi yactu 1. CoBerckuii bonpmemypamkuHckoro paiona Himkeropoackoi 00aacTu (B 3
M Ha 3araj OT 3eMeILHOr0 yuacTKa ¢ KajacTpoBbiM HoMepoM 52:31:0070001:33);

1.2. wu3MmeHeHHS GYHKIIMOHAIBHOM 30HBI «30HA XWJIOM 3aCTPOMKH CpEeIHEH JTaXXHOCTH» HAa
IPOEKTHBIE 30HBI «30Ha MECT OOIIEero IoJIb30BaHMS» IUIOMAABIO 3eMEIbHOr0 y4dactka 0,36 ra u
«30Ha pa3MelneHus 00BEKTOB KyibTay Imomansio 0,17 ra, miaHuPyeMBIE B FOIQ- BOCTO"-IHOH YacTH
. Coserckuii bonpmeMypamkuHcKoro paiiona Hukxeropoackoit odnacTy;

1.3. wu3MmeHeHus  OQYHKIHOHAIBHOH  30HBI «30HAa  pasMENIEHHUS  IIPOU3BOIACTBEHHBIX,
KOMMYHAJIBHBIX M HHBIX OOBEKTOB HE BBIIIE 5 Kjacca OIACHOCTH» Ha IPOCKTHYIO 30HY «30Ha
CIIOPTHBHOTO Ha3HauveHWs» Iuomaneio 0,34 ra, ImIaHHpyeMyl0 B CEBEPO-BOCTOYHOM YacTH II.
Cogerckuii bonpieMypamkaHCcKoro paiiona Huxeropoickoit o0nacTy;

1.4. npusBenenus rpanuilbl 1. CoBeTckuil boibleMypallKMHCKOIO pakoHa Hmkeroponackon
00JIaCTH B COOTBETCTBHE ¢ AaHHbME EI'PH. '

2. TIopsmok M COCTaB JEATEIBHOCTH KOMHCCHH IO IIOJArNOTOBKE IIPABHJI 3€MIICTIOIL30BAHHUS U

3aCTPOMKHM YCTAaHOBJIEH B COOTBETCTBUM C IIOCTAHOBJICHHEM aJMHHHCTPAIlUH CoBeTCcKOro
cennscoBeTra OT 26.01.2015 1. No 12.

2 A nvmunaucTpanyi COBETCKOTO CEIbCOBETA:
2.1.  OGecneunts pasMmelieHue coodmenus (mpunoxenue Ne 1) 0 IpUHATHH pElICHUS O
NOATOTOBKE IIPOEKTa O BHECEHHWH H3MEeHEHHM B «llpaBuia 3eMIIENOJb30BaHUS U 3aCTPOUKH

[image: image6.jpg]cennckoro nocenenus CoBeTCKHil celbCOBET bOIbIIEMYpPalIKMHCKOTO MyHUIUIIAIIBHOI'O paiioHa
Huskeropoackoii 061acTuy» Ha OQHUIMATBHOM CauTe aJIMHHUCTPAlNH COBETCKOI'O CEJILCOBETA B
TeYeHUH! JIECATHA THEH ¢ JaThl U3JaHHus HACTOAMICTO OCTAaHOBJICHHA.

72 OBecreddTh IOArOTOBKY IIPOEKTa O BHeceHMH u3MeHeHu#d B «llpaBuna
3eMJICIOJIL3OBAHUS W 3aCTPOMKH  CEJIBCKOTO  ITOCCJICHHA COBETCKMHA  CEIIbCOBET
BoJIBIIEMYPAIIKAHCKOTO MYHHIMIAIBHOTO PanOHa Hwxeropoackoit obnactu» B llopsnke,

'
et |

YCTAHOBXEHHOM CTaThe# 33 1 pamoCTPOUTEIBHOTO KOJIEKCA Poccuiickont @enepaivu.

3. Hacrosinie IOCTAHOBJICHHE IOMIEKHAT DPa3MENICHHIO Ha O(HIMATBHOM CauTe
aqvuancTpanud  COBETCKOrO CEIbCOBETA B HH(GOPMAIHOHHO-TEIEKOMMYHHUKAIITMOHHON  CETH
"IHTEepHET .

4. HacTosiye TOCTAHOBJICHHAE BCTYIIAET B CUITY CO IHA €T0 ITOAMHCaHMS.

[1aBa aMHUHHCTPALAHU CEILCOBETA H.B. Kyparuna

% AanHucTpaliuia

: OBETCKOND CaeliesRTa
| DonbliesyDSlUNMHOKOrO PanioHa |

i

- - = SR ST
l K‘ R ':*3 ,;"eT" P a0 *r ﬂPE,
i g : é T sy 8 &I §EF

- il N\ P00
._ - l OCref/40¢> //1 ga

Приложение2
[image: image7.jpg]AIMUWHUCTpaUus
COBETCKOro cenbLcoBeTa
bonblemMypallKMHCKOro MyHUymMnanbHoro pavoHa

Hwxeropoackon obnacrtu
NMOCTAHOBJIEHUE

02 uwonsa 2020 rona Ne 47
O BHeceHuu usameHeHuu B nocraHoBneHue Ne 7 ot 29.01.2020 ropna
«O noArotoBKe NpoeKkra 0 BHeCeHUU usmeHeHun B «lpaBuna seMnenosib3oBaHUSA U
3aCTPOMUKMU cenbCKoro noceneHua CoBeTCKMU cenbCcoBeT bonblleMypaluKUMHCKOTo
MYHULMUNANbLHOro pamoHa Huxeropoackou oonactu»

B cootBeTtcTBUM cO cTaTbsamMu 82, 33 [pagocTpouTesnbHOro kKoagekca POCCUNCKOWN
depepaunu, ctateen 21 3akoHa Huxeropogckon obnactu ot 23 aexkabpsa 2014 .
Ne 197-3 «O nepepacnpegeneHnn otaenbHbiX NOJIHOMOYUN MeXZy OopraHamn MeCcTHOro
camoynpasneHua MyHuuunanbHblx obpasosBaHun Huxeropojackon obnactm n opraHamu
rocygapcTBeHHoOM Bnactu  Hwxeropogckon  obnactkh, B pamKax  UCNONHEHUA
[locTaHoBneHus 3akoHogatenbHoro CobpaHua Hwuxeropoackon obnactu ot 28.11.2019
roga Ne 1241-VI , agpmuHuctpauusa CoBeTCKOro cenbCcoBeTa NOCTaHOBIIAET:

1. . BHectu B noctaHoBneHme Ne 7 ot 29.01.2020 roga «O nogrotoBke npoekTa
BHECEHUA WU3MeHeHun B «[lpaBuna 3emMnenosib3oBaHUA W 3acCTPOUKU  CeNbCKOro

noceneHus CoBeTCKUI cenbcoBeT bonblleMypallKUHCKOro MYHULUUNAaNbHOrO panoHa
Huxxeropoackoi obnactn» cnegyolmne NsMeHeHus:

1.1. pasgen 1 AononHWTb NYHKTOM 1.5 cnegyroLwero coagepXxaHus:

«B uensax obecneyeHuss caHUTapPHO-INUAEMNOSIONMYECKOro bnarononyvnsa HaceneHums
pasMeLLleHne aHTEHHbIX onop (MadT u DalleH), npeaHasHa4YeHHbIX AN pasmMeLieHnsa CBSA3N
3anpewleHo B xunblx 3oHax: XK-1 — «3oHa Ans  MHAUBMAYANbHOrO  KUMULHOIO
cTpouTenbcTBa», X-2 — «30Ha Mano3TaXXHOW MHOTOKBAPTUPHOW >KUNOW  3aCTPONKMY.
PasmelueHne aHTeHHbIX onop (MaTty 1 HalueH) BbicoTon Ao 50 METPOB, NpeAHa3Ha4YeHHbIX
NN pa3MeLLEeHUs CPeACTB CBA3N AONYCTUMO TOSMBbKO B NPOMbILWNEHHbIX 30Hax [1-5, -4,
[1-3.»

2. KoHTponb 3a UCNONHEHMEM HACTOSLLEro NOCTAHOBNEHUSA OCTaBNAK 3a CoDON.

3. OnybnukoeaTb AaHHOE MNOCTaAHOBIEHWe Ha oULUManbHOM canTe agMUHUCTpaLun
COBETCKOro cenbcoBeTa B MHhOpMaLMOHHO-TENEKOMMYHUKALIMOHHOWN ceTu VIHTEepHET.

o

[naBa agMUHUCTPALMM CenbcoBeTa 2 AC /T H.B. KyparuHa

AOMUHUCTDALKS
COBETCKOMO Cei%CoOBeTa
| BONbLWSMYPRWIKHHEXOTO paioHa

ISP PAT P A
KOﬁg":‘ -a;?ﬂi&